INDICAÇÃO Nº 102/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal que viabilize a reforma do play ground no Distrito do Pantano.

JUSTIFICATIVA

O parquinho do referido local é a única área de lazer das crianças da comunidade e encontra-se em péssimo estado de conservação, o que, além de furtar das crianças este benefício, ainda coloca em risco a segurança das crianças que ali brincam, face à precariedade das instalações.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 07 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE